
Башҡортостан Республикаһы Көйөргәҙе 
районы муниципаль район Ермолаево 

ауылы  
«Советтар Союзы Геройы Вениамин 

Георгий улы Недошивин исемендәге 1- се 
һанлы  урта дөйөм белем биреү мәктәбе»  
муниципаль  бюджет дөйөм белем биреү  

учреждениеһы 
(МБОУ СОШ №1 им.В.Г.Недошивина 

с.Ермолаево) 

Муниципальное бюджетное 
общеобразовательное учреждение 

«Средняя общеобразовательная школа №1 
имени Героя Советского Союза 

Недошивина Вениамина Георгиевича»  
села Ермолаево муниципального района 

Куюргазинский район Республики 
Башкортостан 

(МБОУ СОШ №1 им.В.Г.Недошивина 
с.Ермолаево) 

Калинина ул., д.17, с.Ермолаево, Куюргазинский район, Республика Башкортостан, 453360,  
тел.8-34757-61351, http://1school-erm.ucoz.ru/ 

ИНН0233003580, ОКПО 48880051, КПП 023301001, ОГРН 1020201814511 
 

БОЙОРОК                                                                                               ПРИКАЗ 

08 ноябрь 2024 й.                   № 177-ОД                      08 ноября 2024 г. 

 

О витаминизации питания 
 

Во исполнение постановления Администрации муниципального района 
Куюргазинский район о дополнительном наполнении рациона питания учащихся 
(витаминизации) 
 
приказываю: 
 

1. Наполнить  (дополнительно) с 11 ноября 2024 г. по 27 декабря 2024 г. рацион 
питания,  предоставляемого учащихся 1-4 классов, обогащёнными пищевыми 
продуктами (яблоки, бананы, мандарины и т.п. фруктами). 

2. Установить  с 11 ноября 2024 г. по 27 декабря 2024 г. стоимость 
дополнительного наполнения предоставляемого рациона питания учащихся 1-
4 классов в размере 25 рублей в день на одного ученика. 

3. Организовать своевременную выдачу дополнительных продуктов питания, 
соответствующих гигиеническим требованиям, под роспись учащихся (или 
родителей при необходимости) через классных руководителей 1-4 классов. 

4. Классным руководителям проинформировать родителей учащихся 1-4 классов 
о проводимых мероприятиях по профилактике витаминной и 
микроэлементной недостаточности (через чаты в Сферум). 

5. Нестрогаевой О.С., заместителю директора по административно-
хозяйственной работе, обеспечить (проконтролировать)  наполнение 
дополнительного питания витаминизированными продуктами и не допускать 
их замену продуктами, не относящимися к не витаминизированным. 

6. Контроль за исполнением настоящего приказа возложить на Ульянову Е.А., 
заместителя директора по воспитательной работе. 

 
Основание: 

• Постановление Администрации муниципального района Куюргазинский 
район от 08.11.2024 г. №625 «О дополнительном наполнении рациона 
питания обучающихся, получающих начальное общее образование в 
общеобразовательных организациях муниципального района 
Куюргазинский район Республики Башкортостан» 

 
            Директор                                                               А.С.Самсоненко 

 

http://1school-erm.ucoz.ru/

		2024-11-18T10:53:54+0500
	Самсоненко Александр Степанович




